MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO - MEC
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

COMISSÃO DO PROCESSO INTERNO DE REMOÇÃO – CPIR
PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO PARA REMOÇÃO DE SERVIDORES DOCENTES

EDITAL Nº 16, DE 04 DE OUTUBRO DE 2017

 Informações da Comissão de Remoção Interna Docente
 E-mail: remocaointerna@ifpa.edu.br
 Av. João Paulo II, nº 514, Castanheira, CEP 66.610-770, Belém - PA.
 Contato: (91) 99126-7735 (horário comercial)

Comissão Organizadora:

Felix Carmo – Presidente
Rômulo Moura – Membro
Waldemir Bezerra – Membro

IFPA

A COMISSÃO EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO DE REMOÇÃO em epígrafe, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria n.º 2.206/2016, faz saber aos
interessados o RESULTADO FINAL, conforme segue:

CÓDIGO ÁREA DO CONHECIMENTO CANDIDATO CAMPUS ORIGEM CAMPUS DESTINO CLASS NOTA CLASSIFICATÓRIA

6 BIOLOGIA

MARCELA DA SILVA CORDEIRO CASTANHAL

ANANINDEUA

1º 40,00

AUGUSTO CÉSAR PAES DE SOUZA ABAETETUBA 2º 38,00*

RUBENS DE OLIVEIRA MEIRELES CASTANHAL
Desclassificado à luz do item 2.4 e

Anexo II (quadro de vagas).

8 PORTUGUÊS/INGLÊS
CRISTIANE RIBEIRO BARBOSA DA SILVA TUCURUÍ

BELÉM
1º 25,75

ARLEIDE SEABRA DOS SANTOS MARABÁ RURAL 2º 6,50

9 MATEMÁTICA EVERALDO RAIOL DA SILVA CASTANHAL BELÉM 1º 25,50

12 ARQUITETURA
ELIANA SOUZA MACHADO SCHUBER ITAITUBA

BELÉM
1º 38,00

JOÃO FLAVIO RIBEIRO GONCALVES ABAETETUBA 2º 36,00*

13 PORTUGUÊS CAMILA MAIARA COSTA OLIVEIRA PRADO CASTANHAL BELÉM 1º 36,00

14 QUÍMICA ROSEVANE LIMA MONTEIRO TUCURUÍ BELÉM 1º 25,00

15 FÍSICA

PEDRO PAULO SANTOS DA SILVA ABAETETUBA

BELÉM

1º 38,00

JOSÉ RICARDO PATRÍCIO DA SILVA SOUZA BRAGANÇA 2º 30,50

ALBERTO LIMONTA LOBO CONCEIÇÃO BRAGANÇA 3º 15,25*

17
ENGENHARIA ELÉTRICA OU ENGENHARIA

DE CONTROLE E AUTOMAÇÃO
EDERSON COSTA DOS SANTOS MARABÁ INDUSTRIAL BELÉM 1º 8,75

20 ECONOMIA  CARLOS HENRIQUE ANDRADE MANCEBO CASTANHAL BELÉM 1º 38,00

46 PORTUGUÊS/INGLÊS JEANE CLEIDE BERNARDINO NASSCIMENTO BRAGANÇA CASTANHAL 1º 24,25

50 INFORMÁTICA MICHELL THYAGO DA ROCHA LOUREIRO TUCURUÍ CASTANHAL 1º 38,00

51 PORTUGUÊS/INGLÊS MARIA DO CARMO VIEIRA FILHA PARAUAPEBAS
CONCEIÇÃO DO

ARAGUAIA
1º 24,00

*Cadastro de reserva estabelecido no subitem 3.2 do Edital n.º 16/2017.

 Belém, 27 de outubro de 2017.

Comissão de Remoção Interna
Port. 2.206/2017-GAB